✓ Encontrarse cesante al momento de la postulación o empleado en riesgo de perder el 

empleo producto de la automatización de sus labores, según Resolución que indique 

áreas productivas en riesgo. 

✓ Que cuenten con un tope de ingresos máximos de $1.200.000 (un millón doscientos mil 

pesos) brutos, como promedio de los últimos 12 meses, sean estos continuos o 

discontinuos.  

✓ Que cuenten con un mínimo de tres cotizaciones previsionales en los últimos 36 meses, 

continuas o discontinuas.  

✓ Que cuenten con enseñanza media completa al momento de su postulación.